
KREISAUSSCHUSS 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KA/BV/610/2022 
 
Einreichung:  17.06.2022 
 

Beratungsfolge Termin TOP 

Kreisausschuss 20.06.2022  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 065-2022-UHK-GLM_Los 1: Petrischule Mühlhausen, 
Staatliche Regelschule, Sanierung Schulhof - Beräumung Heizölbehälter 
 
Der Kreisausschuss möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 065-2022-UHK-GLM_Los 1: 
Petrischule Mühlhausen, Staatliche Regelschule, Sanierung Schulhof - Beräumung 
Heizölbehälter gemäß § 3 VOB/A i. V. m. ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag 
für Los 1, nach Ablauf der Informations- und Wartepflicht gem. § 19 ThürVgG, 
an den Bieter 
 
Schatz Umwelt GmbH 
Hohlstedter Weg 1 
06528 Brücken 
 

mit einer Auftragssumme brutto i. H. v. 12.683,48 € erteilt.  
 
 
 
Begründung:  
Die Eignung des obigen Bieters wurde geprüft und ist gegeben. Der Bieter erfüllt mit 
seinem abgegebenen Angebot die fachlichen Anforderungen. Zuschlagskriterium ist 
der Preis. Er hat das Angebot mit dem günstigsten Preis eingereicht.  
Anzahl eingegangene Angebote: 3 
(davon ausgeschlossen: 0) 
 

Haushaltsstelle (HH-Stelle) 2250.014.9407 

Haushaltsrest aus 2021 444.743,25 € 

Haushaltsansatz für 2022 0,00 € 

- Inanspruchnahme der HH-Stelle (Stand 16.06.2022)                                                 22.933,76 € 



KA/BV/610/2022  Seite 2 von 2 

 

= verfügbare Mittel in der HH-Stelle 421.809,49 €  

Kostenübersicht alle Lose (brutto): 

ÖA Nr. 065-2022-UHK-GLM 
Kostenberechnung 
vor Ausschreibung 

Auftragssumme 

Los 1  Beräumung Heizöl-Lagerbehälter 11.935,70 € 12.683,48 € 

Los 2 Garten-und Landschaftsbauarbeiten 348.231,82 €  340.717,65 € 

∑ 360.167,52 € 353.401,13 € 

- verfügbare Mittel für 2022 insgesamt 421.809,49 € 

= übrige Mittel 68.408,36 € 

Differenz zur Kostenschätzung - 6.766,39 € 
- 1,88 % 

 
Kostenberechnung vor Ausschreibung: 11.935,70 € (brutto)   
 
Die Finanzierung ist gem. Fachdienst Gebäude- und Liegenschaftsmanagement 
gesichert.  
 
Die Verwaltung schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung des 
Fachdienstes Beschaffung vom 16.06.2022 der o. g. Firma den Auftrag zu erteilen.  
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
Vergabeempfehlung des FD Beschaffung vom 16.06.2022  
 
 
 

□ Vorlage wurde ohne / mit Änderung zum Beschluss erhoben 

□ Vorlage wurde abgelehnt 

□ Vorlage wurde zurückgezogen 

 
 
Abstimmungsergebnis: 

Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 
 
 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

